Diageo Global Supply IBC Limited

Financial statements 30 June 2013

Registered number: NI 003038

2 8 MAR 2014

£ ..



Contents	Page
Directors and other information	l
Directors' report	. 2
Statement of directors' responsibilities	5
Independent auditor's report	6
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Note of historical cost profits and losses	9
Accounting policies	10
Notes to the financial statements	13

Directors and other information

Directors Mr. D. Heginbottom

Mr. D. Light
Ms. S. Moore
Mr. P. Tunnacliffe
Mr. D. Varian
Mr. A. Waldron
Mr. J. Watson

Company Secretary Mrs. C. McCormick

Registered office 58 Boucher Road

Belfast BT12 6HR Northern Ireland

Auditor KPMG

Chartered Accountants

Stokes House

17/25 College Square East

Belfast

Company registration number NI 003038

Directors' report

The directors have pleasure in submitting their annual report, together with the audited financial statements for the year ended 30 June 2013.

Activities

ī

The company is engaged in the bottling and canning of alcoholic beverages. The directors consider both the results for the year and trading prospects are satisfactory.

Business review

Development and performance of the business of the company during the financial year and position of the company as at 30 June 2013

The development and performance of the business of the company was, for the year ended 30 June 2013, entirely dependent on the respective demands of the Diageo subsidiaries with whom it trades.

Sales revenue slightly decreased compared to the previous year by 4%. This decrease is an effect of fall of export sales revenue by 4% and also reduction in domestic sales revenue by 4%. This total reduction is attributable to changes in pricing and product mix.

Financial and other key performance indicators

The directors do not consider that the publication of the analysis using key performance indicators is necessary for an understanding of the development, performance or position of the business of the company. In addition, the directors do not consider that there are any factors by reference to which any meaningful analysis of the development, performance or position of the business of the company could be carried out.

Principal risks and uncertainties facing the company as at 30 June 2013

The principal risks and uncertainties facing the company, as a member of the Diageo group, coincide with those facing the group as a whole. These are disclosed in the accounts of Diageo plc which are available as indicated in note 20 to the accounts.

In so far as the company is concerned, since the majority of its transactions are with fellow members of the Diageo group, the risk of non-performance by counterparties to transactions of the company is considered remote. The company's present activities are remunerated on a cost-plus basis and are therefore not considered to expose the company to significant risks and uncertainties.

Directors' report (continued)

Business review (continued)

Financial risk management - liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operation and future developments, the company has access to group funding.

Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and position, are set out in the business review section of the directors' report on page 2 and 3. The company is expected to continue to generate profit for its own account and to remain in positive net asset position for the foreseeable future. The directors have no reason to believe that a material uncertainty exists that may cast significant doubt about the ability of the Diageo group to continue as a going concern. On the basis of their assessment, the company's directors have a reasonable expectation that the company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Financial

The results for the year ended 30 June 2013 are shown on page 7.

No dividend was paid during the year (2012 - £nil).

The profit for the year transferred to reserves is £3,181,000 (2012 - profit of £3,754,000 transferred to reserves).

Directors' report (continued)

Business review (continued)

Financial risk management - liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operation and future developments, the company has access to group funding.

Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and position, are set out in the business review section of the directors' report on page 2 and 3. The company is expected to continue to generate profit for its own account and to remain in positive net asset position for the foreseeable future. The directors have no reason to believe that a material uncertainty exists that may cast significant doubt about the ability of the Diageo group to continue as a going concern. On the basis of their assessment, the company's directors have a reasonable expectation that the company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Financial

The results for the year ended 30 June 2013 are shown on page 7.

No dividend was paid during the year (2012 - £nil).

The profit for the year transferred to reserves is ££3,181,000 (2012 - profit of £3,754,000 transferred to reserves).

Directors' report (continued)

Directors

The directors who held office during the year were as follows:

Mr. D. Heginbottom

Mr. I. Hockney

Mr. D. Light

Ms. S. Moore

Mr. P. Tunnacliffe

Mr. D. Varian

Mr. J. Watson

(appointed 14 May 2013)

Mr. I. Hockney was resigned as a director and Mr. A. Waldron was appointed as a director of the company on 1 August 2013.

Directors' remuneration

None of the directors received any remuneration during the year in respect of their services as directors of the company (2012 - £nil).

Supplier payment policy

The company agrees terms and conditions for its business transactions when orders for goods and services are placed, ensuring that suppliers are aware of the terms of payment and including the relevant terms in contracts where appropriate. These arrangements are adhered to when making payments, subject to the terms and conditions being met by the supplier.

The number of days' purchases included in creditors as at 30 June 2013, in respect of the company, is 64 days (2012 - 65 days).

Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor, KPMG, is deemed to be reappointed and will continue in office.

Disclosure of information to auditors

4VM

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

By order of the board

A. Waldron Director

Profit and loss account

	Notes	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
·	1	60 975	72.066
Turnover Operating costs	2-4	69,875 (66,548)	72,966 (69,493)
Operating profit		3,327	3,473
Disposal of fixed assets	5	(3)	-
Net interest payable	6	(423)	(259)
Profit on ordinary activities before taxation		2,901	3,214
Taxation on profit on ordinary activities	7	280	540
Profit for the financial year		3,181	3,754

The accounting policies and other notes on pages 10 to 23 form part of the financial statements.

There are no recognised gains and losses other than the result for the year and consequently a statement of total recognised gains and losses has not been presented as part of the financial statements.

All results arise from continuing operations.

Notes	30 J £'000	fune 2013 £'000	30 £'000	June 2012 £'000
8		14,721		16,749
9	2,893		2,276	
10	22,343		16,799	
	25,236		19,075	
12	(10,684)		(9,633)	
		14,552		9,442
		29,273		26,191
13		(373)		(473)
14		(333)		(332)
		28,567		25,386
				
15		126		126
16		482		553
16		27,959		24,707
17		28,567		25,386
	8 9 10 12 13 14	Notes £'000 8 9 2,893 10 22,343 25,236 12 (10,684) —— 13 14	8 14,721 9 2,893 10 22,343 25,236 12 (10,684) 14,552 29,273 13 (373) 14 (333) 28,567 16 482 16 482 17,959	Notes £'000 £'000 £'000 8 14,721 9 2,893 2,276 10 22,343 16,799 25,236 19,075 12 (10,684) (9,633) 14 (333) 14 (333) 28,567 126 482 27,959 16 27,959

The accounting policies and other notes on pages 10 to 23 form part of the financial statements.

These financial statements on pages 7 to 23 were approved by the board of directors on $\frac{17/12/13}{2}$ and were signed on its behalf by:

A. Waldron Director

Note of historical cost profits and losses

F	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
Profit on ordinary activities before taxation Difference between the historical cost depreciation charge and the	2,901	3,214
actual depreciation charge for the year calculated on the revalued amount	71	71
Historical cost profit on ordinary activities before taxation	2,972	3,285
Historical cost profit for the year	2,972	3,825

Notes to the financial statements

1. Analysis of turnover and profit on ordinary activities before taxation

Geographical analysis of turnover

Turnover originated from the United Kingdom and the geographical analysis of turnover by destination is given below:

	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
United Kingdom Republic of Ireland	9,829 60,046	10,189 62,777
	69,875	72,966

The directors have taken advantage of the exemption from full disclosure of segmental information required by Statement of Standard Accounting Practice No. 25 as the company is a wholly owned subsidiary. Segmental disclosures are provided in the accounts of the ultimate parent company, Diageo plc.

Sales to fellow group undertakings included in turnover amounted to £69,495,000 (2012 - £72,527,000).

2. Operating costs

	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
Increase in stocks of finished goods and work in progress	(618)	(295)
Raw materials and consumables	56,004	57,375
Staff costs (note 3)	5,769	5,598
Other external charges (a)	3,088	4,006
Depreciation and other amounts written off fixed assets	2,405	2,918
Government grant amortisation	(100)	(109)
	66,548	69,493
	11	

Notes to the financial statements (continued)

2. Operating costs (continued)

(a) Other external charges include: operating lease rentals for plant and machinery of £149,000 (2012 - £182,000); other lease rentals of £94,000 (2012 - £97,000); maintenance costs of £678,000 (2012 - £853,000); contracted staff cost of £195,000 (2012 - £110,000).

The auditor's remuneration of £14,000 (2012 - £18,000), was paid on behalf of the company by a fellow group undertaking. There were no fees payable to the auditor in respect of non-audit services (2012 - £nil).

3. Staff costs

The average number of employees, including directors, during the year was:

	Year ended 30 June 2013	Year ended 30 June 2012
Production	118	121
Corporate and administration	14	15
Selling and distribution	10	10
	142	146
		<u></u>
The aggregate remuneration of all employees comprised:		

	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
Wages and salaries	4,176	4,097
Employer's pension costs	1,147	1,128
Employer's social security costs	361	356
Other employment costs	85	17
	5,769	5,598

Notes to the financial statements (continued)

3. Staff costs (continued)

Retirement benefits

The majority of the employees of the company are members of the Diageo UK pension plans, which are defined benefit schemes.

It is not possible to allocate the assets and liabilities of the pension plans on a consistent and reasonable basis between individual companies in the Diageo group and therefore the company accounts for its obligations as if they were defined contribution schemes. The company made cash contributions of £1,147,000 to the schemes in respect of its employees in the year ended 30 June 2013 (2012 - £1,128,000).

The assets and liabilities of the Diageo UK pension plans and related disclosures are contained in Diageo plc's annual report for the year ended 30 June 2013. However, the amounts referred to are not all attributable to the company.

4. Directors' remuneration

None of the directors received any remuneration during the financial year in respect of their services as directors of the company (2012 - £nil).

All the directors were paid by fellow group undertakings.

5. Disposal of fixed assets

•	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
Loss on the sale of:	a 000	2 000
Plant and machinery	(3)	-

The tax charge on these items amounted to £693 (2012 - £nil).

6. Net interest payable

	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
Interest payable on:		
Loans from fellow group undertakings	(486)	(345)
Interest receivable on:		
Loans to fellow group undertakings	63	86
Net interest payable	(423)	(259)
		

Notes to the financial statements (continued)

7. Taxation

(i) Analysis of taxation credit for the year	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
Current tax	-	-
Deferred tax Credit for the year Adjustment in respect of prior years Effect of changes of tax rates	550 (270)	662 3 (125)
Total deferred tax	280	540
Taxation on profit on ordinary activities	280	540
(ii) Factors affecting current tax charge for the year	Year ended 30 June 2013 £'000	Year ended 30 June 2012 £'000
Profit on ordinary activities before taxation	2,901	3,214
Taxation on profit on ordinary activities at UK corporation tax rate of 23.75% (2012 - 25.5%)	(689)	(820)
Accelerated capital allowances and other timing differences Income not taxable and expenses not deductible for tax purposes Group relief claimed for nil consideration	(550) (51) 1,290	(662) (67) 1,549
Current ordinary tax charge for the year	-	-

Factors which may affect future tax charges

Reductions in the UK corporation tax rate from 26% to 24% (effective from 1 April 2012) and 23% (effective from 1 April 2013) were substantively enacted on 26 March 2012 and 3 July 2012 respectively. Further reductions to 21% (effective from 1 April 2014) and 20% (effective from 1 April 2015) were substantively enacted on 2 July 2013. It is expected that this will reduce the company's future current tax charge and future deferred tax asset accordingly.

Notes to the financial statements (continued)

8. Fixed assets - tangible assets

	Land and buildings £'000	Plant and machinery £'000	Returnable packaging £'000	Assets in course of construction £'000	Total £'000
Cost					
At 30 June 2012	7,381	28,122	2,772	724	38,999
Additions	7	373	-	-	380
Disposals	-	(534)	(512)	-	(1,046)
Transfers	, 159	519	-	(678)	-
At 30 June 2013	7,547	28,480	2,260	46	38,333
Depreciation					
At 30 June 2012	3,569	16,110	2,571	-	22,250
Provided during					
the year	300	2,008	97	•	2,405
Disposals		(531)	(512)		(1,043)
At 30 June 2013	3,869	17,587	2,156		23,612
Net book value At 30 June 2013	3,678	10,893	104	46	14,721
At 30 June 2012	3,812	12,012	201	724	16,749

Notes to the financial statements (continued)

8 Fixed assets – tangible assets (continued)

THE 1		1 4				** **	•
I ha tatal	Occet /	aw szalmat	10n tor	lond o	ınd b	unidiaco	00mmercoc.
THERMAN	LUNI	JI VAIDAL	11.711 11.71	тани а	11161 17	HIIICHIIVS	comprises:

	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
At cost	4,683	4,517
At 1989 professional valuation	2,864	2,864
	7,547	7,381
		

The 1989 valuations were made on an open market existing use basis except for specialised properties which were valued on a depreciated replacement cost basis.

Historical cost figures for land and buildings (i.e. the original cost to the company of all land and buildings) and the related depreciation were:

	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
Historical cost Aggregated depreciation based on historical cost	6,030 (2,834)	5,865 (2,605)
Historical net book value	3,196	3,260
	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
Freehold	3,750	3,812

Notes to the financial statements (continued)

9. Stocks

	30 June 2013 £3000	30 June 2012 £'000
Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale	1,377 1,516	1,202 1,074
	2,893	2,276

10. Debtors

	30 Due within one year £'000	June 2013 Due after one year £'000	Due within one year £'000	
Trade debtors	12	-	13	-
Amounts owed by fellow group undertakings	20,249	-	14,927	-
Other debtors	83	-	100	-
Other prepayments and accrued income	69	-	109	-
Deferred taxation (note 11)	-	1,930	-	1,650
	20,413	1,930	15,149	1,650
				-

Debtors are disclosed net of provisions of £nil (2012 - £nil) for bad and doubtful debts.

Amounts owed by fellow group undertakings are unsecured and repayable on demand.

11. Deferred taxation

	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
Accelerated capital allowances	1,930	1,650
Deferred tax asset	1,930	1,650

Deferred taxation assets have been recognised to the extent that it is considered more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted. Deferred taxation assets, where realisation does not meet the more likely than not criterion, have not been recognised. The maximum potential deferred tax asset which is not recognised in the balance sheet amounts to £nil (2012 - £nil).

Notes to the financial statements (continued)

12. Creditors: due within one year

	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
Trade creditors	5,237	5,268
Amounts owed to fellow group undertakings	4,031	3,511
Accruals and deferred income	842	754
Other creditors	574	100
	10,684	9,633

Amounts owed to fellow group undertakings are unsecured and repayable on demand.

13. Deferred income

Government Grants	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
At 30 June 2012 Release for the year	473 (100)	582 (109)
At 30 June 2013	373	473

14. Provisions for liabilities

	Restructuring £'000	Other £'000	Total £'000
At 30 June 2012	317	15	332
Provided during the year	-	14	14
Released	-	(13)	(13)
At 30 June 2013	317	16	333

Notes to the financial statements (continued)

15. Share capital

	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
Allotted, called up and fully paid:		
6,000 ordinary shares of £1 each	6	6
120,000 deferred ordinary shares of £1 each	120	120
		
	126	126

The deferred ordinary shares entitle the holders to a fixed non-cumulative dividend at a rate of 5% per annum for any financial period of the company, in respect of which the net profits of the company available for dividend exceed £10,000,000, but they are not entitled to receive notice of or attend any Annual General Meeting. On a winding-up, the holders of the deferred shares shall be entitled out of the surplus assets of the company to a return of the capital paid upon the deferred shares after a capital sum of £10,000 has been distributed in such winding-up in respect of each of the ordinary shares.

16. Reserves

	Revaluation reserve £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At 30 June 2012	553	24,707	25,260
Profit for the financial year	-	3,181	3,181
Realisation of revaluation reserve	(71)	71	-
At 30 June 2013	482	27,959	28,441

Notes to the financial statements (continued)

17. Reconciliation of movement in shareholders' funds

	30 June 2013 £'000	30 June 2012 £'000
Profit for the financial year	3,181	3,754
Net addition to shareholders' funds Shareholders' funds at the beginning of the year	3,181 25,386	3,754 21,632
Shareholders' funds at the end of the year	28,567	25,386

18. Commitments

At 30 June 2013 the company had minimum annual commitments under non-cancellable operating leases as follows:

	30 June 2013				30 June 2012	
	Plant & Machinery	Other vehicles	Total	Plant & Machinery	Other vehicles	Total
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Annual payments under leases expiring:						
From one to five years	111	18	129	46	2	48
Within one year	-	<u>.</u>	<u>-</u>		5	5
	111	18	129	46	7	53

Capital expenditure commitments not provided for in these financial statements are estimated at £121,000 (2012 - £137,000).

At 30 June 2013 the company had purchase commitments originating from purchase orders totalling £11,511,000 (2012 - £12,503,000).

Notes to the financial statements (continued)

19. Contingent liabilities

There is a contingent liability in respect of capital grants received and reflected in these financial statements, which may become repayable should the terms of the letter of offer cease to be met.

Description

Potential Value of Liability £'000

Grant for installation of Shrink wrapper and upgrade of tank farm which may be repayable if assets are disposed or moved or if the number of employees falls below 116.

447

20. Immediate and ultimate parent undertaking

The immediate and ultimate parent undertaking of the company is Diageo plc, a company incorporated and registered in England. The consolidated financial statements of Diageo plc can be obtained from the registered office at Lakeside Drive, Park Royal, London, NW10 7HQ.